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Пилот вежба за прибирање податоци

Полиција

Во однос на сите податоци, Ве молиме обезбедете опширни метаподатоци и особено објаснете ги сите девијации од дефинициите кои се дадени подолу во текстот и се однесуваат на секое дело.

1) Податоци во врска со бројот на дела евидентирани од страна на полицијата во Вашата земја, според вид на дело

	Табела  AUTONUM  \* Arabic : Број на дела евидентирани од страна на полицијата на национално ниво
	2004
	2005
	2006
	2007
	2008
	2009

	Извршено намерно убиство

	
	
	
	
	
	


	Табела 1a: Дали дефиницијта на ‘Извршено намерно убиство’ ги вклучува следните:
	Вклучува
	Не вклучува

	
	(означете со ‘x’)

	Напад кој резултира со смрт
	
	

	Евтаназија
	
	

	Чедоморство
	
	

	Помош при самоубиство
	
	

	Обиди
	
	

	Убиство од небрежност

	
	


	Табела  AUTONUM  \* Arabic : Број на дела евидентирани од страна на полицијата на национално ниво
	2008
	2009

	Вкупно насилен криминал
 
	
	

	*Напад

	
	

	Сексуално насилство

	
	

	Од кое: Силување

	
	

	*Разбојништво

	
	

	Недозволена трговија со дрога

	
	

	Поседување/употреба на дроги

	
	

	Криумчарење мигранти

	
	

	Трговија со луѓе

	
	

	Вкупни дела на корупција

	
	

	Од кои : *Пасивен поткуп

	
	


Податоците што се обележани со астерикс (*) се мерат и во истражувањето на жртви на коруспција/криминал

2) Профил на лица евидентирани од страна на полицијата како осомничени
 во Вашата земја, според вид на дело (примери на Извршено намерно убиство
 и Недозволена трговија со дрога
)

	Табела  AUTONUM  \* Arabic : Број на лица евидентирани од страна на полицијата како осомничени на национално ниво според вид на дело и пол
	Машки

2008
	Женски

2008
	Вкупно

2008
	Машки

2009
	Женски

2009
	Вкупно

2009

	Извршено намерно убиство
	
	
	
	
	
	

	Недозволена трговија со дрога
	
	
	
	
	
	


	Табела  AUTONUM  \* Arabic : Број на лица евидентирани од страна на полицијата како осомничени на национално ниво според вид на дело и возрасна група 
	< 14
	14-16
	16-18
	18-21
	21-24
	24-29
	29-39
	39-49
	49-59
	> 59
	Непознато

	Извршено намерно убиство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Недозволена трговија со дрога
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Табела  AUTONUM  \* Arabic : Број на лица евидентирани од страна на полицијата како осомничени на национално ниво според вид на дело и државјанство 
	ВКУПНО 2009
	Државјани на земја 1: …………
	Државјани на земја 2: …………
	Државјани на земја 3: …………
	Државјани на земја 4: …………
	Државјани на земја 5: …………

	Извршено намерно убиство
	
	
	
	
	
	

	Недозволена трговија со дрога
	
	
	
	
	
	


	Табела  AUTONUM  \* Arabic : Број на лица евидентирани од страна на полицијата како осомничени на национално ниво според вид на дело и етничка припадност
	ВКУПНО 2009
	Етничка припадност 1: …………
	Етничка припадност 2: …………
	Етничка припадност 3: …………
	Етничка припадност 4: …………
	Етничка припадност 5: …………

	Извршено намерно убиство
	
	
	
	
	
	

	Недозволена трговија со дрога
	
	
	
	
	
	


	Табела  AUTONUM  \* Arabic : Број на лица евидентирани од страна на полицијата како осомничени на национално ниво според вид на дело и рецидивизам
	ВКУПНО рецидивисти/по- вратници 2009
	Рецидивисти/по-

вратници со исто дело
	Рецидивисти/по-

вратници со друго дело 
	Осомничени кои не се рецидивис- ти/повратници
	Осомничени со непознато досие на рецидивизам

	Недозволена трговија со дрога
	
	
	
	
	


3) Однос сторител – жртва/оштетен во евидентираниот криминал во Вашата земја, според вид на дело

	Табела  AUTONUM  \* Arabic : Број на дела евидентирани од страна на полицијата на национално ниво, 2009 година
	Вкупно

2009
	Од страна на сегашен или поранешен интимен партнер


	Од страна на познаник/познат сторител
	Од страна на непознат сторител
	Останато
	Не познато/нема податоци

	Извршено намерно убиство

	
	
	
	
	
	


4) Профил на евидентирани жртви/оштетени од криминал во Вашата земја, според вид на дело (пример на Извршено намерно убиство
)

	Табела  AUTONUM  \* Arabic : Број на лица евидентирани од страна на полицијата како жртви/оштетени на национално ниво според вид на дело и пол
	Машки

2008
	Женски 2008
	Вкупно

2008
	Машки

2009
	Женски 2009
	Вкупно

2009

	Извршено намерно убиство
	
	
	
	
	
	


	Табела  AUTONUM  \* Arabic : Број на лица евидентирани од страна на полицијата како жртви/оштетени на национално ниво според вид на дело и возрасна група
	< 14
	14-16
	16-18
	18-21
	21-24
	24-29
	29-39
	39-49
	49-59
	> 59
	Непознато

	Извршено намерно убиство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Табела  AUTONUM  \* Arabic : Број на лица евидентирани од страна на полицијата како жртви/оштетени на национално ниво според вид на дело и државјанство
	ВКУПНО 2009
	Државјани на земја 1: …………
	Државјани на земја 2: …………
	Државјани на земја 3: …………
	Државјани на земја 4: …………
	Државјани на земја 5: …………

	Извршено намерно убиство
	
	
	
	
	
	


	Табела  AUTONUM  \* Arabic : Број на лица евидентирани од страна на полицијата како жртви/оштетени на национално ниво според вид на дело и етничка припадност
	ВКУПНО 2009
	Етничка припадност 1: …………
	Етничка припадност 2: …………
	Етничка припадност 3: …………
	Етничка припадност 4: …………
	Етничка припадност 5: …………

	Извршено намерно убиство
	
	
	
	
	
	


Обвинителство
Во однос на сите податоци, Ве молиме обезбедете опширни метаподатоци и особено објаснете ги сите девијации од дефинициите кои се дадени подолу во текстот и се однесуваат на секое дело.


5) Профил на обвинети лица
 во Вашата држава според видот на престапот (примери за извршено намерно убиство 
 и Трговија со трога
)

	Табела 13: Број на обвинети лица на национално ниво според видот на престапот и полот
	Машки

  2008
	Женски

   2008
	Вкупно

  2008
	Машки

   2009
	Женски

   2009
	Вкупно

  2009


	Извршено намерно убиство
	
	
	
	
	
	

	Недозволена трговија со дрога
	
	
	
	
	
	


	Табела 14: Број на обвинети лица на национално ниво според видот на престапот и возраста
	< 14
	14-16
	16-18
	18-21
	21-24
	24-29
	29-39
	39-49
	49-59
	>59
	Непонато

	Извршено намерно убиство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Недозволена трговија со дрога
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Табела 15: Број на обвинети лица на национално ниво според видот на престапот и државјанството
	Вкупно

  2009
	Државјани на држава 1:

..................
	Државјани на држава 2:

..................
	Државјани на држава 3:

..................
	Државјани на држава 4:

..................
	Државјани на држава 5:

..................

	Извршено намерно убиство
	
	
	
	
	
	

	Недоволена трговија со дрога
	
	
	
	
	
	


	Табела 16: Број на обвинети лица на национално ниво според видот на престапот и полот
	Вкупно

  2009
	Етничка припадност  1:

...................
	Етничка припадност  2:

...................
	Етничка припадност  3:

...................
	Етничка припадност  4:

...................
	Етничка припадност  5:

...................

	Извршено намерно убиство
	
	
	
	
	
	

	Недозволена трговија со дрога
	
	
	
	
	
	


	Табела 17: Број на обвинети лица на национално ниво според видот на престапот и рецидивизмот
	Вкупно рецидивист/

повратници

  2009
	Рецидивисти/повратници со исто дело
	Рецидивисти/повратници со друго дело
	Осомничени кои не се рецидивис ти /повратници
	Осомничени со непознато досие на рецидивизам

	Недозволена трговија со дрога
	
	
	
	
	


Судови

Во однос на сите податоци, Ве молиме обезбедете опширни метаподатоци и особено објаснете ги сите девијации од дефинициите кои се дадени подолу во текстот и се однесуваат на секое дело.


6) Профил на обвинети лица
 во Вашата држава според видот на престапот (примери за извршено намерно убиство 
 и Трговија со трога
)

	Табела 18: Број на осудени лица на национално ниво според видот на престапот и полот
	Машки

  2008
	Женски

   2008
	Вкупно

  2008
	Машки

   2009
	Женски

   2009
	Вкупно

  2009

	Извршено намерно убиство
	
	
	
	
	
	

	Недозволена трговија со дрога
	
	
	
	
	
	


	Табела 19: Број на осудени лица на национално ниво според видот на престапот и возраста
	< 14
	14-16
	16-18
	18-21
	21-24
	24-29
	29-39
	39-49
	49-59
	>59
	Непознато

	Извршено намерно убиство
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Недозволена трговија со дрога
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Табела 20: Број на осудени лица на национално ниво според видот на престапот и државјанството
	Вкупно

  2009
	Државјани на држава 1:

..................
	Државјани на држава 2:

..................
	Државјани на држава 3:

..................
	Државјани на држава 4:

..................
	Државјани на држава 5:

..................

	Извршено намерно убиство
	
	
	
	
	
	

	Недозволена трговија со дрога
	
	
	
	
	
	


	Табела 21: Број на осудени лица на национално ниво според видот на престапот и полот
	Вкупно

  2009
	Етничка припадност  1:

...................
	Етничка припадност  2:

...................
	Етничка припадност  3:

...................
	Етничка припадност  4:

...................
	Етничка припадност  5:

...................

	Извршено намерно убиство
	
	
	
	
	
	

	Недозволена трговија со дрога
	
	
	
	
	
	


	Табела 22: Број на осудени лица на национално ниво според видот на престапот и рецидивизмот
	Вкупно рецидивист/

повратници

  2009
	Рецидивисти/повратници со исто дело
	Рецидивисти/повратници со друго дело
	Осомничени кои не се рецидивис ти /повратници
	Осомничени со непознато досие на рецидивизам

	Извршено намерно убиство
	
	
	
	
	


	Недозволена трговија со дрога
	
	
	
	
	


7) Пресудени казни за осудени лица
 заради казнени престапи во Вашата држава според видот на престапот 

	Табела 23: Број на осудени лица на национално ниво според видот на престапот и казната (парична казна
/притварање),2009
	Вкупно
	Парична казна

	<6 месе-

ци
	6-12 месе-ци
	1-2 годи-ни
	2-3 годи-ни
	3-5 годи-ни
	5-10 годи-ни 
	10-15 годи-ни
	>20
	Друго

	Извршено намерно убиство

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Недозволена трговија со дрога

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


8) Индикатори за малолетничка правда,
 според видот на престапот

	Табела 24: Број на осудени лица за казнени престапи
	2008
	2009

	Вкупно
	
	

	Од кои: под 18 години
	
	


	Табела 25: Број на осудени лица на притвор

	2008
	2009

	Вкупно
	
	

	Од кои: под 18 години
	
	


Полиција, Обвинителство и Судови: Стапка на намалување во казнено правната статистика 
Во однос на сите податоци, Ве молиме обезбедете опширни метаподатоци и особено објаснете ги сите девијации од дефинициите кои се дадени подолу во текстот и се однесуваат на секое дело.


9) Профил на осомничени, обвинети и осудени лица во Вашата држава според видот на престапот 
	Табела 26: Број на лица заведени од полицијата како осомничени,
 обвинети,
 осудени
 лица на национално ниво според видот на престапот
	Осомничени  лица

2008
	Осомничени  лица

2009
	Обвинети  лица

2008
	Обвинети  лица

2009
	Осудени  лица

2008
	Осудени  лица

2009

	Извршено намерно убиство

	
	
	
	
	
	

	Вкупно насилен криминал

	
	
	
	
	
	

	*Напад

	
	
	
	
	
	

	Сексуално насилство

	
	
	
	
	
	

	Од кое: Силување

	
	
	
	
	
	

	*Разбојништво

	
	
	
	
	
	

	Недозволена трговија со дрога

	
	
	
	
	
	

	Поседување/употреба на дроги

	
	
	
	
	
	

	Криумчарење мигранти

	
	
	
	
	
	

	Трговија со луѓе

	
	
	
	
	
	

	Вкупно дела на корупција

	
	
	
	
	
	

	Од кои : *Пасивен поткуп

	
	
	
	
	
	


Податоците што се обележани со астерикс (*) се мерат и во истражувањето на жртви на коруспција/криминал
Миграција
Во однос на сите податоци, Ве молиме обезбедете опширни метаподатоци и особено објаснете ги сите девијации од дефинициите кои се дадени подолу во текстот и се однесуваат на секое дело.


10) Податоци за спречување на нелегалниот влез и престој

	Табела 27: Број на лица на кои им би забранет влез на границата
	  2004
	   2005
	2006
	2007
	2008
	  2009

	Вкупно
	
	
	
	
	
	


	Табела 28: Број на лица на кои им би забранет влез на границата според државјанството
	Вкупно

  2009
	Државјани на држава 1:

..................
	Државјани на држава 2:

..................
	Државјани на држава 3:

..................
	Државјани на држава 4:

..................
	Државјани на држава 5:

..................

	Вкупно
	
	
	
	
	
	


	Табела 29: Број на лица кои престојуваат нелегално на територијата според националните имиграциони закони


	  2004
	   2005
	2006
	2007
	2008
	  2009

	Вкупно
	
	
	
	
	
	


	Табела 30: Број на лица кои престојуваат нелегално на територијата според националните имиграциони закони според местото на откривање


	  Вкупно

  2009
	 Копнена граница
	Воден граница
	Аеродроми
	Внатрешно/во државата
	  Друго

	Вкупно
	
	
	
	
	
	


	Табела 31: Број на лица кои престојуваат нелегално на територијата според националните имиграциони закони според полот
	Машки

  2008
	Женски

   2008
	Вкупно

  2008
	Машки

   2009
	Женски

   2009
	Вкупно

  2009

	Извршено намерно убиство
	
	
	
	
	
	


	Табела 32: Број на лица кои престојуваат нелегално на територијата според националните имиграциони закони според возраста
	< 14
	14-16
	16-18
	18-21
	21-24
	24-29
	29-39
	39-49
	49-59
	>59
	Непознато

	Вкупно
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Табела 33: Број на лица кои престојуваат нелегално на територијата според националните имиграциони закони според државјанството
	Вкупно

  2009
	Државјани на држава 1:

..................
	Државјани на држава 2:

..................
	Државјани на држава 3:

..................
	Државјани на држава 4:

..................
	Државјани на држава 5:

..................

	Вкупно
	
	
	
	
	
	


� Ова е дефинирано како намерно убивање на лице, вклучително убиство од небрежност, убиство без умисла, евтаназија, и чедоморство. Обид за (неизвршено) убиство не се вклучува. Предизвикување на смрт заради опасно возење, абортус, и помош при самоубиство не се вклучени. За разлика од другите дела единицата на броење на убиства вообичаено е жртвата/оштетениот.


� Во најголемиот број земји ‘убиство од небрежност’ се смета дека е ненамерно убиство. Ве молиме посочете овде дали во Вашата земја ‘убиство од небрежност’ е вклучено во категоријата намерно убиство.


� “Насилен криминал” вклучува насилство против лице (како што е физички напад), разбојништво (крадење  со сила или со закана за употреба на сила) и сексуални дела (вклучително силување и сексуален напад).


� "Напад" значи физички напад врз тело на друго лице што резултира во сериозна телесна повреда, но исклучува непристоен/сексуален напад, закани и шлаканици/удирање. ‘Напад’ што резултира  со смрт исто така не треба да биде вклучен.


� "Сексуално насилство” значи силување или сексуален напад, вклучува Сексуални дела врз деца.


� “Силување” значи сексуален однос без валидна согласност.


� “Разбојништво” Разбојништво е подвид на "насилен криминал ". Се дефинира како крадење од лице со употреба на сила или со закана за употреба на сила, вклучително и улични кражби (кражби на чанти) и кражби со употреба на насилство. Џепарење, изнудување и уценување општо земено не се вклучени.


� “Недозволена трговија со дрога” вклучува незаконско поседување, култивирање, производство, добавување, транспорт, увоз, извоз, финансирање, итн. на активности врзани за дрога што не се единствено поврзани со лична употреба.


� Поимот “Поседување/употреба на дрога” или “лични дела поврзани со дрога” се дела поврзани со дрога кои се однесуваат на употреба или поседување на дроги за лична конзумација.


� “Криумчарење на мигранти” може да биде сфатено како набавка, со цел да се стекне, директно или индиректно, финансиска или друг вид на корист од незаконски влез во земјата на лице кое не е државјанин или постојан жител. Онаму каде што е можно треба да се направи референца кон одредбите од Протоколот против кримучарење на мигранти по земјен, морски или воздушен пат кој ја надополнува Конвенцијата на Обединетите нации против транснационален организиран криминал.


� “Трговија со луѓе” може да се разбере како регрутирање, транспорт, трансфер, засолнување или прием на лица, со употреба на закани за употреба или употреба на сила или друг облик на принуда, или преку грабнување, или измама, или со итрина, или со злоупотреба на моќ или позиција на ранливост или со давање или примање на плаќања или користи за да се добие согласност на лице кое има контрола врз друго лице, а со цел експлоатација. Онаму каде што е можно треба да се направи референца кон одредбите на Протоколот за спречување, задушување и казнување на трговијата со луѓе, кој ја надополнува Конвенцијата на Обединетите нации против транснационален организиран криминал.


� “Поткупување и корупција” може да се разбере како барање и/или примање на материјални или лични користи, и ветувања за истите, поврзано со изведување на јавна функција или дејство што може но и не мора да биде кршење на закон и/или ветување како и давање на материјална или лична корист на јавен службеник во замена за барана услуга. Онаму каде што е можно треба да се направи референца кон одредбите на Конвенцијата на Обединетите нации против корупција4. Ве молиме обезбедете информации за дефиницијата што се употребува во Вашата земја.


� "Пасивен поткуп " значи барање или примање од страна на Јавен службеник, директно или индиректно, на единствена предност, за самиот службеник или за друго лице или тело, со цел Службеникот да делува или се воздржи од делување при изведбата на нејзините или неговите должности.


� ‘Лица евидентирани од страна на полицијата како осомничени’ треба да вклучува вкупен број на лица доведени во првичен формален контакт со полицијата и/или системот на кривична правда. “Формален контакт” со полицијата и/или системот на кривична правда може да вклучува лица кои се сомничат, или се уапсени или предупредени, на национално ниво.


� “Намерно убиство” подразбира смрт која намерно е причинета кај лице од страна на друго лице, вклучително и чедоморство. “ИЗВРШЕНО намерно убиство” подразбира намерно убиство но исклучува обиди за убиство.


� “Недозволена трговија со дрога” вклучува незаконско поседување, култивирање, производство, добавување, транспорт, увоз, извоз, финансирање, итн. на активности врзани за дрога што не се единствено поврзани со лична употреба.





� “Намерно убиство” подразбира смрт која намерно е причинета кај лице од страна на друго лице, вклучително и чедоморство. “ИЗВРШЕНО намерно убиство” подразбира намерно убиство но исклучува обиди за убиство.


� “Намерно убиство” подразбира смрт која намерно е причинета кај лице од страна на друго лице, вклучително и чедоморство. “ИЗВРШЕНО намерно убиство” подразбира намерно убиство но исклучува обиди за убиство.








� “Обвинети лица„ се наведените престапници кои се гонат од страна на јавниот обвинител и правната служба задолжена за гонење, на национално ниво, независно од завршната одклука.


� “Извршено намерно убиство„ означува намерно убивање на лице, вклучително убиство од небрежност, убиство без умисла, евтаназија, и чедоморство. Обид за (неизвршено) убиство не се вклучува. Предизвикување на смрт заради опасно возење, абортус, и помош при самоубиство не се вклучени. “Извршено намерно убиство„  означува “намерно убиство„ независно од обидите.


� “Недозволена трговија со дрога” вклучува незаконско поседување, култивирање, производство, добавување, транспорт, увоз, извоз, финансирање, итн. на активности врзани за дрога што не се единствено поврзани со лична употреба. 


� “Осудени лица„ се лицата кои се прогласени за виновни од страна на правно тело надлежно за донесување осудителна одлука согласно националното казнено право, без оглед дали подоцна е потврдена осудата. Вкупниот број на осудени лица треба да ги вклучува лицата осудени за посебни сериозни повреди на правото, но да ги исклучува лицата осудени за ситни сообраќајни прекршоци и други незначителни повреди. 


� “Извршено намерно убиство„ означува намерно предизвикана смрт врз одредено лице од страна на друго лице, влучувајќи го и чедоморството. “Извршено намерно убиство„  означува “намерно убиство„ независно од обидите.


� “Недозволена трговија со дрога„ опфаќа нелегално поседување, одегледување, производство, пренесување, извезување, финансирање итн. на операции со дрога кои не се однесуваат единствено на лична употреба. 


� “Осудени лица„ се лицата кои се прогласени за виновни од страна на правно тело надлежно за донесување осудителна одлука согласно националното казнено право, без оглед дали подоцна е потврдена осудата. Вкупниот број на осудени лица треба да ги вклучува лицата осудени за посебни сериозни повреди на правото, но да ги исклучува лицата осудени за ситни сообраќајни прекршоци и други незначителни повреди. 


� Изразот “притварање„ овде се користи за сите санкции кои вклучуваат одземање на слободата и може да се смета за синоним на изразите “притвор„ и “затворска казна„.


� Ве молиме наведете кои податоци за висината на паричните казни во домашната валута се достапни, каква е нивната анализа и каква е нивната поделеност и каква е поделеноста во евра.


� “Извршено намерно убиство„ означува намерно предизвикана смрт врз одредено лице од страна на друго лице, влучувајќи го и чедоморството. “Извршено намерно убиство„  означува “намерно убиство„ независно од обидите.


� “Недозволена трговија со дрога„ опфаќа нелегално поседување, одегледување, производство, пренесување, извезување, финансирање итн. на операции со дрога кои не се однесуваат единствено на лична употреба.


� Од старосниот профил на лицата осудени на притвор би требало да биде возможна проценката на Индикаторот на малолетничката правда 9 (“Процент на осудени деца на старателски надзор/притвор/одземање на слободата како процент од сите осудени лица„).


� Изразот “притварање„ овде се користи за сите санкции кои вклучуваат одземање на слободата и може да се смета за синоним на изразите “притвор„ и “затворска казна„.


� “Лицата заведени од полицијата како осомничени„ треба да го опфаќаат целокупниот број на лица кои се доведени во првичен формален контакт со полицијата и/или казнено правниот систем. “Формалниот контакт„ со полицијата и/или казнено правниот систем може да опфати лица осомничени, уапсени или опоменети на национално ниво.


� “Обвинети лица„ се наведените престапници кои се гонат од страна на јавниот обвинител и правната служба задолжена за гонење, на национално ниво, независно од завршната одклука.


� “Осудени лица„ се лицата кои се прогласени за виновни од страна на правно тело надлежно за донесување осудителна одлука согласно националното казнено право, без оглед дали подоцна е потврдена осудата. Вкупниот број на осудени лица треба да ги вклучува лицата осудени за посебни сериозни повреди на правото, но да ги исклучува лицата осудени за ситни сообраќајни прекршоци и други незначителни повреди. 


� “Извршено намерно убиство„ означува намерно предизвикана смрт врз одредено лице од страна на друго лице, влучувајќи го и чедоморството. “Извршено намерно убиство„  означува “намерно убиство„ независно од обидите.


� “Насилен криминал” вклучува насилство против лице (како што е физички напад), разбојништво (крадење  со сила или со закана за употреба на сила) и сексуални дела (вклучително силување и сексуален напад).


� “Напад„ значи физички напад врз тело на друго лице што резултира во сериозна телесна повреда, но исклучува непристоен/сексуален напад, закани и шлаканици/удирање. ‘Напад’ што резултира  со смрт исто така не треба да биде вклучен.


� “Сексуално насилство„ значи силување или сексуален напад, вклучува Сексуални дела врз деца.


� “Силување” значи сексуален однос без валидна согласност.


� “Разбојништво” Разбојништво е подвид на “насилен криминал„. Се дефинира како крадење од лице со употреба на сила или со закана за употреба на сила, вклучително и улични кражби (кражби на чанти) и кражби со употреба на насилство. Џепарење, изнудување и уценување општо земено не се вклучени.


� “Недозволена трговија со дрога” вклучува незаконско поседување, култивирање, производство, добавување, транспорт, увоз, извоз, финансирање, итн. на активности врзани за дрога што не се единствено поврзани со лична употреба.


� Поимот “Поседување/употреба на дрога” или “лични дела поврзани со дрога” се дела поврзани со дрога кои се однесуваат на употреба или поседување на дроги за лична конзумација.


� “Криумчарење на мигранти” може да биде сфатено како набавка, со цел да се стекне, директно или индиректно, финансиска или друг вид на корист од незаконски влез во земјата на лице кое не е државјанин или постојан жител. Онаму каде што е можно треба да се направи референца кон одредбите од Протоколот против кримучарење на мигранти по земјен, морски или воздушен пат кој ја надополнува Конвенцијата на Обединетите нации против транснационален организиран криминал.


� “Трговија со луѓе” може да се разбере како регрутирање, транспорт, трансфер, засолнување или прием на лица, со употреба на закани за употреба или употреба на сила или друг облик на принуда, или преку грабнување, или измама, или со итрина, или со злоупотреба на моќ или позиција на ранливост или со давање или примање на плаќања или користи за да се добие согласност на лице кое има контрола врз друго лице, а со цел експлоатација. Онаму каде што е можно треба да се направи референца кон одредбите на Протоколот за спречување, задушување и казнување на трговијата со луѓе, кој ја надополнува Конвенцијата на Обединетите нации против транснационален организиран криминал.


� “Поткупување и корупција” може да се разбере како барање и/или примање на материјални или лични користи, и ветувања за истите, поврзано со изведување на јавна функција или дејство што може но и не мора да биде кршење на закон и/или ветување како и давање на материјална или лична корист на јавен службеник во замена за барана услуга. Онаму каде што е можно треба да се направи референца кон одредбите на Конвенцијата на Обединетите нации против корупција4. Ве молиме обезбедете информации за дефиницијата што се употребува во Вашата земја.


� "Пасивен поткуп " значи барање или примање од страна на Јавен службеник, директно или индиректно, на единствена предност, за самиот службеник или за друго лице или тело, со цел Службеникот да делува или се воздржи од делување при изведбата на нејзините или неговите должности.
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